
 
 

 
 

 V Praze dne 13. července 2015 
 

 

Zpráva o činnosti neziskové organizace DEJME DĚTEM ŠANCI ke dni 30.6.2015 
 

Léto je v plném proudu a my Vás chceme informovat o tom, co se v organizaci DEJME DĚTEM ŠANCI 
událo ve druhém čtvrtletí roku 2015. Jaro bývá velmi aktivní částí roku a o tom, že jsme 
ani s blížícím se létem nezaháleli, se můžete přesvědčit v následujících řádcích. 

 
Co se v DEJME DĚTEM ŠANCI událo v uplynulých třech měsících 

 

Dokončili jsme přípravu a tisk Výroční zprávy za rok 2014, kterou již většina z vás obdržela a která 
je k nahlédnutí na našich webových stránkách. Poprvé jsme výroční zprávu připravili i v anglické verzi. 

Výroční zpráva obsahuje všechny informace o výsledcích podpory v rámci našich projektů, zmiňuje 
akce, které jsme pořádali, nebo kterých jsme se zúčastnili a informuje o všech změnách a novinkách 
v organizaci. V neposlední řadě je její součástí přehled financování organizace, audit, seznam dárců  
a samozřejmě poděkování všem, kteří nás v uplynulém roce podpořili. 

Grafické úpravy se ujal Jan Ďurina, absolvent 1. ročníku Západočeské university v Plzni, fakulty umění 
a designu v oboru produktový design, kterého podporujeme v rámci našich projektů. Aby Honza na příští 
zakázky dobře viděl, předal mu zástupce společnosti Fokus Optik pan Jan Slavík v rámci Benefičního večera 
poukaz na brýle v hodnotě 10 000 Kč. 

 
 Získali jsme ocenění Zlatá litera v soutěži Zlatý středník za původní text „Nejčastější omyly a mýty  
o dětech z dětských domovů“, který publikujeme i ve Výroční zprávě 2014. 
 

Výtěžek Volkswagen Maratonu Praha, který se konal dne 3.5.2015 a na který se registrovalo naším 
prostřednictvím téměř 80 lidí, činil 43 100 Kč.  
 

Od 4.5.2015 rozšířila náš tým nová kolegyně Jana Plančíková, která na pozici office asistentky 
vystřídala Blanku Marzuki.  
 

Dne 14.5 2015 zasedala výběrová komise, která vybrala 5 vítězů výtvarné soutěže Dejme dětem šanci 
namalovat motivy do kalendáře…, kterou jsme v březnu vyhlásili pro děti ze spolupracujících dětských 
domovů.  

 

Skupina Saint Gobain slavila dne 4.6.2015 na pražském Žofíně 350 let od svého založení. Během 
večera si hosté u stánku DDŠ kupovali za dobrovolný příspěvek žetony do kasina. Jejich příspěvek, který byl  
ve výši 23 749 Kč, skupina dorovnala do částky 50 000 Kč, na kterou byl ředitelce DDŠ předán v závěru večera 
šek. 
 

Byli jsme hosty garden party společnosti Profinit, která se konala dne 11.6.2015. V závěru večera nám 
byl věnován výtěžek dražby, který činil téměř 10 000 Kč. 

 

S radostí jsme přijali pozvání společnosti MetLife na slavnostní představení nových kancelářských 
prostor, které se konalo dne 24.6.2015 na střeše OC Quadrio. Společnost Metlife prostřednictvím své 
mezinárodní nadace MetLife Foundation podpoří děti zařazené ve Stipendijním programu částkou ve výši 
25 000 USD!  

 

Stali jsme se partnerem golfového turnaje HIMALYO Golftour 2015. 27.5.2015 proběhl první turnaj 
v Beřovicích, ze kterého nám byl předán výtěžek ve výši 48 200 Kč, druhý turnaj v Plzni-Dýšině se konal 29.6. 
a jeho výtěžek činil 51 300 Kč. 



 
 

 
 
 

DEJME DĚTEM ŠANCI zakládá Výbor podporovatelů, který bude tvořen významnými osobnostmi 
z oblasti vědy, umění, sportu či jiných oblastí společenského života,  jejichž zájmem je podpora činnosti DDŠ. 
Prvními osobnostmi, které přijaly nabídku stát se členy Výboru podporovatelů, je v celém světě známá operní 
pěvkyně, mezzosopranistka Dagmar Pecková, přední český stomatolog, specialista na laserovou a estetickou 
medicínu a vysokoškolský pedagog Doc. MUDr. Roman Šmucler, CSc. a místopředsedkyně Českého 
statistického úřadu, bývalá náměstkyně ministra školství a zastupitelka Libereckého kraje paní Eva Bartoňová. 
 
 

Akce pořádané DEJME DĚTEM ŠANCI 
 

Dne 9.4.2015 jsme pořádali v hotelu Hilton Prague Old Town charitativní aukci zážitků. Hotel nám 
poskytl zdarma prostory na konání akce a občerstvení pro naše hosty. Moderátorem a zároveň licitátorem 
večera byl Tomáš Matonoha, který svoji roli zvládl na jedničku. Atmosféru akce podtrhla hudebním 
vystoupením sopranistka Státní opery Praha, paní Pavlína Senid. Oba jmenovaní vystoupili bez nároku 
na honorář!  O nabízené zážitky byl velký zájem. Dražil se například trénink s Bárou Špotákovou, kurz vaření 
s Romanem Vaňkem v Pražském kulinářském institutu nebo konzultace s docentem Janem Měšťákem, který 
se akce osobně zúčastnil. Hotel Hilton Prague věnoval do aukce víkendový pobyt v prezidentském apartmá! 
Výtěžek aukce činil neuvěřitelných 186 100 Kč. Děkujeme všem dražitelům, protagonistům i těm, kteří 
do aukce zážitky věnovali!  

 
V sobotu 18.4.2015 jsme celý den vítali jaro v Antonínově pekařství. Všichni si u nás mohli zakoupit 

čtyřlístek pro štěstí, hrnečky, klíčenky, deštníky a výbornou kávu, kterou zákazníci při koupi hrnku dostávali 
zdarma díky partnerovi DDŠ Caffé Milani. Do prodeje se s radostí zapojili Petra Špindlerová, Kamila 
Špráchalová, Nela Boudová, Eva Hrušková, Jan Přeučil a náš patron Vláďa Hron. Výtěžek akce činil 12 891 Kč. 

 
Ve dnech 23.-26.4.2015 proběhlo již 6. víkendové setkání s dětmi zařazenými do Stipendijního 

programu v Mýtě v pensionu Resort Brdy. Víkendu se zúčastnilo všech 31 dětí zařazených do programu. 
Víkend děti zahájily návštěvou muzea Kampa. Tentokrát děti absolvovaly semináře na téma vyjednávání 
vedené Mgr. Jiřím Černým, tématu osobnostního rozvoje se ujaly lektorky Barbora Stejskalová a Kateřina 
Kolářová, Mirka Homolková přednášela na téma etické výchovy a pod odborným dohledem Norberta 
Bidrmana si děti vyzkoušely, jak ošetřit vážně zraněného člověka. Víkendové setkání však nebylo pouze 
o vzdělávání, ale hlavně o sdílení zážitků za uplynulé období. Nechyběly ani sportovní aktivity. Na závěr čekal 
děti slavnostní oběd v restauraci Ambiente Brasileiro. Svačiny dětem věnovaly společnosti MADETA 
a BONAVITA, která poskytla tolik dobrot, že si děti mohly něco odvést i do domovů.  
 

Ve čtvrtek 28.5.2015 proběhl v Divadle Palace již 5. Benefiční večer DEJME DĚTEM ŠANCI. Letošní 
večer moderovala skvělá Adéla Gondíková. O kulturní zážitek se tentokrát postaraly děti 
ze spolupracujících dětských domovů –  student Pražské taneční konzervatoře Jarek Lambor z DD Vizovice,  
nadějná zpěvačka Zuzana Holakovská z DD Tachov a členové plzeňské opery  sourozenci Miro a Bohunka 
Bartošovi, kteří vyrůstali v DD DOMINO Plzeň. V rámci večera proběhla již tradičně aukce. Dražila se večeře 
s vinným párováním v restauraci La Degustation Boheme za osobní účasti šéfkuchaře Oldřicha Sahajdáka 
oceněného opakovaně Michelinskou hvězdou. Výtěžek aukce byl 20 000 Kč. Během večera byli vyhlášeni 
vítězové výtvarné soutěže Dejme dětem šanci namalovat motivy do kalendáře… V závěru večera proběhlo 
předání šeků od našich podporovatelů.  
Na dobrovolném vstupném nám hosté darovali krásných 25 555 Kč. Po skončení oficiálního programu čekal 
na hosty bohatý raut  připravený skupinou restaurací Ambiente. 
 
 
 



 
 

 
 
 
 Dne 16.6.2015 se konala prodejní akce DDŠ na Náměstí Míru. Kromě reklamních předmětů si všichni, 
kdo nás navštívili, mohli zakoupit lahodné croissanty z restaurace Savoy, koláčky z pekařství Pivák nebo tzv. 
„smajlíky“ z lineckého těsta. Tradičně nechyběla výtečná káva Milani. Výtěže akce činil 12 149 Kč. 
Návštěvníkům zpříjemnil odpoledne náš patron Vláďa Hron, který byl rovněž hostem Dne dětí, který proběhl 
1.6. v OC Park Hostivař.  
 
 
Akce, plánované na třetí čtvrtletí roku 2015: 

   13.7.   golfový turnaj série Himalayo 

   17.8.  golfový turnaj série Himalayo  

     4.9.  golfový turnaj série Himalayo  

     5.9.    Chillibraní – festival chilli v Brně 

     6.9.  Běháme pro děti v Grill parku na pražském Výstavišti a ve Stromovce 
Těšíme se na vás při sportovně zábavném odpoledni, kterým nás provede Leoš 
Mareš a vystoupí hudební skupiny Eddie Stoilow, Mixle v piksle a MZH. 
Vstupenky jsou v předprodeji již nyní v síti Ticketstream nebo na našich 
webových stránkách. 
Běhání pro děti vás bude bavit! 

 15.-18.10. 7. víkendové setkání s dětmi zařazenými do Stipendijního programu 

 20.-21.11. celostátní setkání ředitelů spolupracujících dětských domovů 
 
 
Výsledky v jednotlivých projektech DEJME DĚTEM ŠANCI 
 

„Podporuj mě…“ aneb adopce „na blízko“ 
Ke dni 30.6.2015 je v rámci projektu „Podporuj mě…“ podpořeno celkem 124 dětí.  
Celková naspořená částka činí 1 309 765 Kč. 
 

 „Přál(a) bych si…“  
V rámci projektu již bylo splněno 635 dětských přání v celkové hodnotě 2 954 975 Kč. 
Z toho bylo ve druhém čtvrtletí roku 2015 splněno - 45 dětských přání za 155 030 Kč. 
 

„Pomoz mi do života…“  
V prvních dvou ročnících Stipendijního programu jsme poskytli finanční podporu při studiu celkem 29 dětem 
a to v celkové hodnotě 1 020 165 Kč.  
Ve 3. ročníku Stipendijního programu pro školní rok 2014/2015 jsme se zavázali podpořit 32 dětí částkou 
1 085 540 Kč. Po skončení prvního pololetí jsme v rámci vyúčtování proplatili částku 462 260 Kč. 
Do 31.7. nám dětské domovy předloží vyúčtování za 2. pololetí školního roku. Vyčíslení 3. ročníku 
Stipendijního programu vám předložíme v následující Zprávě o činnosti.  
 
Celkem jsme již předali dětem opouštějícím dětský domov 49 Startovacích balíčků v hodnotě 743 357 Kč. 
V prvním čtvrtletí roku 2015 jsme vydali 9 Startovacích balíčků v celkové hodnotě 169 443 Kč. 
 

Do stálých projektů organizace jsme měli ke dni 30.6.2015 zařazeno celkem 256 dětí. 
 
 

 
Darovací smlouvy pro DEJME DĚTEM ŠANCI ve 2. čtvrtletí 2015 
 

 Jipka – vzdělávání s.r.o.    32 246 Kč  MP - překlad Výroční zprávy 2014 do angličtiny 

 Nadace ČEZ   300 000 Kč  podpora projektu Běháme pro děti 
 



 
 

 
 

 

 Tipsport a.s.      20 000 Kč  podpora dobročinné golfové tour 

 JN Interiér Česká republika s.r.o         20 000 Kč                podpora organizace 

 Pivák s.r.o.           1 152 Kč                MP – koláče na prodejní akci 

 Postelia s.r.o.                     10 500 Kč    přání dětí v rámci projektu „PBS“ 

 EQUITY FINANCE s.r.o.      20 000 Kč                         podpora organizace 

 Fokus optik a.s.      10 000 Kč                         MP – poukaz na brýle v „PBS“ 

 MADETA a.s.      24 750 Kč                         podpora organizace 

 Nadácia ESET      70 000 Kč                     příspěvek na víkend s dětmi v rámci „SP“ 

 Nadace AGROFERT                            100 000 Kč                podpora projektu „PMŽ“ 

 Burza cenných papírů Praha a.s.                    57 500 Kč                podpora studenta v projektu „PMŽ“ 

 DiplomaticSpousesAssociation z.s.          50 000 Kč                podpora „Běháme pro děti“  

 Saint-Gobain             50 000 Kč                podpora organizace 

 HIMALAYO Golftour 2015                  99 500 Kč                podpora organizace 

 UniCredit Bank                   13 926 Kč                podpora organizace 

  Entrecote, s.r.o.                   100 000 Kč                podpora organizace 
      

      “PM“ …      projekt „Podporuj mě…“ 
      „NSM“ …   projekt „Najdi si mě…“ 
      „PBS“ …     projekt „Přál(a) bych si…“ 
      „PMŽ“ …   projekt „Pomoz mi do života…“ 
      „SP“ …       Stipendijní program 
      „MP“ …     Materiální plnění 
                                                                                                                                                                                             

 
 
Zprávu o činnosti zpracovala Jana Plančíková. 
 
Děkujeme za Vaši přízeň a podporu a přejeme Vám krásné léto! 
 
Tým DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s. 
 
 


